PIVS Episcopus, seruus seruorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

Vperni Omnipotentis Dei prouidentia, ac benignitatis exemplo excitati, qui vt humanum genus ab erroru tenebris vendicaret, & in veritatis scimitam perduceret, suę glorię splendorem à cœlis in terram dimittere, lucisque aternæ radijs bonos pariter & malos perfundere dignatus est: Meditatio cordis nostri ad id potissimum tendit, vt fides catholica non solum vbique augeatur, & floreat, sed etiam ne errorum tenebrę, atque superstitionum abusus pijs Christi fidelium mentibus inducantur, & si quę irrepserunt, protinus euellantur. Cum itaque in exequutionem decretorum sacri Concilij Tridentini, gratia diuina assistente, Catechismo ad populi eruditionem edito, Breuiario ad sacras preces, laudes, & gratias Deo optimo maximo ab vtriusque sexus Ecclesiasticis persoluendas reformato, atque Missali, vt Sacerdotes intelligerent, quibus precibus, vti, qui ritus, quauē cerimonie in missarum celebratione obseruandę sint, ad pristinam sanctorum patrum notam restituto, eandem curam & operam adhiberi mandauerimus in emendando ac corrigendo gloriosissimæ Dei genitricis beatæ Mariæ Virginis officio, cuius recitatio sicut pusillis, & rudibus Christi fidelibus peculiaris esse dignoscitur, ita multis superfluis non sine legentium etiam scandalo, & quę ad varias superstitiones facile rudes ipsos inducere possunt, auaritia impressorum fuit refertum, qui vt Christi fideles ad emendos eiusdem officij libros à se impressos facile allicerent, multa sub colore pietatis, & animarum spiritualis consolationis, ex eorum capite addiderunt, iamque ad antedicti Breuiarij vniformitatem eiusdem Dei genitricis, vt credimus, intercessione, eruditorum & piorum virorum, quos ad hoc delegimus, studio officium ipsum, refecatis, quę aliena & incerta erant, correctum fuerit, & à nobis probatum Romę impri, & impressum diulgari iusserimus, vt inde spiritualis, quam optamus, Christi fidelium animabus proueniat consolatio: Motu proprio, &c. & ex certa scientia nostris, ac de Apostolica potestatis plenitudine officia quęcumque in primis Italico, seu quouis alio vulgari idiomate & sermone quomodolibet composita, atque officium anno proxime præterito 1570, Venetijs apud Iunctas impressum, his verbis, licet falso inscriptum; Officium Beatæ Mariæ Virginis per Concilium
Triden-

Tridentinum Pio V. Pontifice maximo reformatum, denique & omnia & singula alia officia huiusmodi etiam Latino sermone subhortulij animæ, seu Theauri spiritualis, compendij, aut quouis alio titulo & nomine quomodolibet peruulgata, omnemque illorum usum approbatione Apostolica ac consuetudine & institutione, inueteratis infra dicendis semper saluis, harum nostrarum seriè perpetuò ab omnibus & singulis vtriusque sexus Christi fidelibus Sæcularibus vel Ecclesiasticis, etiam quoruus Ordinum Regularium, & Militiarum Religiosis; qui de iure, consuetudine, usu, statuto, institutione, ac constitutionibus etiam eorundem Ordinũ, Militiarum, & Regulæ, seu aliàs quomodolibet ad recitationem officij Beatæ Mariæ tenentur, & obligati sunt, tollimus, & abolemus; ipsiq; in uirtute sanctæ obedientiæ interdiciamus, ne aliud quàm hoc de mandato nostro emendatum Beatæ Mariæ Virginis officium, & in impressoria officina Populi Romani, pro fideliter, & incorruptè imprimèdis libris sacris in alma Vrbe nostra erecta, impressum, quouis prætextu dicere, recitare, legere, seu tenere quoquo modo audeant uel præsumāt; omni verò alio vsu ipsi (vt vniformiter ab omnibus sic astrictis & obligatis recitetur, nec inter eos diuersitas illud recitandi vllò vnquam tempore oriatur) interdicto, præfatum hoc nostrum officium, ac precandi, psallendique formulam per vniuersum orbem in priuatis domibus, ac Ecclesijs, Monasterijs, Conuentibus, Capellis, Oratorijs, Ordinibus, Militijs, & Locis etiam exemptis, tam viroꝝ, quàm mulierum, in quibus officium ipsum Beatæ Mariæ Virginis recitari (vt præmittitur) quomodolibet debet, præcipimus legi, dici, & obseruari, illis tamen officijs exceptis (dummodo vulgari sermone, vt præfertur, non sint composita) quæ ab ipsa prima eorum institutione à Sede Apostolica expressè approbata fuerunt, vel quorum officiorum certum usum consuetudine, aut ipsa institutione, supra tamè ducentos annos, assidue in Ecclesijs, Monasterijs, domibus, & locis vtriusque sexus Ecclesiasticorum obseruatum fuisse constiterit: quibus sic astrictis, & obligatis, ut inueteratum illum ritum dicendi & psallendi (suum officium (dummodo, ut præmittitur, vulgari sermone non sit compositum) non adimimus, sic eisdem, si fortè hoc nostrum, quod modo peruulgatum est, magis placet (dummodo Episcopus, vel prælatus, & vniuersum Capitulum in eo consentiant) vt illud etiam in choro dicere, & psallere possint, permitimus. Ab eis verò qui ad eiusdem officij Beatæ Mariæ Virginis recitationem non aliqua obligatione tenentur, omnem eorundem officiorum vulgari sermone quomodolibet compositorum, atque similis idiomatis vulgaris orationum, etiam alijs officijs Latini sermonis insertarum, usum penitus etiam auferrimus: illos nihilominus, ne vanis inuoluantur superstitionũ erroribus, quibus alia ferè omnia huiusmodi